– 2 –
Дело № 5-70-284/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
26 ноября 2019 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., с участием лица, привлекаемого к ответственности – Радышева Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушение в отношении:
Радышева Дениса Александровича, паспортные данные, Прохладненского р-на КБАССР, имеющего среднее образование, холостого, имеющего двух несовершеннолетних детей (со слов), не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
привлекаемого к ответственности по ч. 1 ст. 19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении 82 АП 051970 от 24.11.2019, Радышев Д.А. на 44 км а/д Симферополь-Евпатория не выполнил законного требования от 20.09.2019 сотрудника полиции привести светопропускание передник боковых стекол и ветрового стекла автомобиля марки марка автомобиля, г.р.з. ..., в соответствие с требованиями Технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств», ответственность за которое предусмотренное ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ.
В судебном заседании Радышев Д.А. вину в совершенном правонарушении признал.
Исследовав письменные доказательства и фактические данные в совокупности, суд приходит к выводу, что вина Радышева Д.А. во вменяемом ему правонарушении нашла свое подтверждение в судебном заседании, исходя из следующего.
Из материалов дела усматривается, что сотрудником ГИБДД, в связи с выявленным несоответствием технического состояния транспортного средства, которым управлял Радышев Д.А., требованиям Технического регламента о безопасности колесных транспортных средств к светопропусканию передних боковых стекол и переднего ветрового стекла, Радышеву Д.А. сотрудником ГИБДД было вынесено требование об устранении причин и условий, препятствующих эксплуатации транспортного средства от 20.09.2019, из которого следовало, что на Радышева Д.А. возложена обязанность по удалению со стекл транспортного средства марка автомобиля, г.р.з. ..., соответствующего покрытия в срок до 18 час. 00 мин. 22.09.2019, а также недопущению эксплуатации автомобиля, которым он на момент остановки управлял, без устранения вышеуказанного нарушения.
Однако, в нарушение данного требования, Радышевым Д.А. продолжалась эксплуатация транспортного средства, что подтверждается копией постановления от 02.10.2019 о привлечении Радышева Д.А. к административной ответственности по ч. 3.1 ст. 12.5 КоАП РФ.
Кроме того, данные обстоятельства подтверждаются протоколом 82 АП 051970 от 24.11.2019 об административном правонарушении, копией требования от 20.09.2019 о прекращении совершения правонарушения.
При таких обстоятельствах в действиях Радышева Д.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.3 ч.1 КоАП РФ.
Доказательства по делу являются допустимыми.
В соответствии со ст. 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Принимая во внимание раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, как смягчающее вину обстоятельство, суд считает возможным назначить Радышеву Д.А. наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей, считая данное наказание достаточным для предупреждения совершения новых правонарушений.
Руководствуясь ст.29.9., ст.29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ :
Признать Радышева Дениса Александровича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей (пятьсот рублей).
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: Получатель платежа: УФК по Республике Крым (МО ОМВД России «Сакский»), банк получателя: отделение Республика Крым ЦБ РФ, ИНН получателя: 9107000095, КПП 910701001, расчётный счет: 40101810335100010001, БИК Банка получателя 043510001, КБК 18811630020016000140, ОКТМО 35721000, УИН 18810491192600005517.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате административного штрафа следует представить в судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, расположенном по адресу: ул. Трудовая, 8, г. Саки, Республика Крым.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд Республики Крым через судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Мировой судья Панов А.И.